PROCESSO Nº 25.001074/SEI; PARTES: Tribunal de Contas do Estado do Maranhão e a empresa
BRINDES RJ & COUROMIX LTDA – CNPJ nº 26.506.708/0001-02; OBJETO: Anulação da Nota de
Empenhocorrespondente a contratação de empresa especializada para a aquisição de 358(trezentas e cinquenta e
oito) unidades de Pin institucionais para esta Corte de Contas, conforme Termo de Referência nº 004/2025;
VALOR: R$ 4.064,60 (Quatro Mil e Sessenta e Quatro Reais e Sessenta Centavos); RUBRICA
ORÇAMENTÁRIA: UG: 020101 Tribunal de Contas do Estado; ND: 33.90.30.44 Material de Sinalização
Visual e Outros; Subfunção: 032 Controle Externo; Ação: 2349 Fiscalização Externa; Subação: 023565
MANUTENÇÃO; Fonte Recurso:

[...]

17/09/2025; PROCESSO Nº
25.001074/SEI; PARTES: Tribunal de Contas do Estado do Maranhão e a empresa AL NOGUEIRA
COMERCIO E SERVICOS - ME – CNPJ nº 10.400.122/0001-29; OBJETO: Empenho correspondente a
contratação de empresa especializada para a aquisição de 358(trezentas e cinquenta e oito) unidades de Pin
institucionais para esta Corte de Contas, conforme Termo de Referência nº 004/2025; VALOR: R$ 8.950,00
(Oito Mil Novecentos e Cinqüenta Reais); RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: UG: 020101 Tribunal de Contas do
Estado; ND: 33.90.30.44 Material de Sinalização Visual e Outros; Subfunção: 032 Controle Externo; Ação:
2349 Fiscalização Externa; Subação: 023565 MANUTENÇÃO; Fonte Recurso: 1.5.00.101000 Recursos não

[...]

inscrita no CNPJ nº 10.400.122/0001-29, objetivando a aquisição de 358 (trezentos e cinquenta e oito) unidades
de “pins institucionais” destinados ao uso deste Tribunal de Contas, conforme o Termo de Referência nº
004/2025(0096253), pelo valor global de R$ 8.950,00 (oito mil, novecentos e cinquenta reais), com fundamento
no art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021. São Luís - MA, 30 de setembro de 2025. Luís Fábio Soares Santos -
COLIC/TCE-MA.

Portaria

PORTARIA TCE/MA Nº 850, DE 29 DE SETEMBRO DE 2025
Concessão de licença-prêmio por assiduidade.